
30  diário oficial Nº 34.992 Quinta-feira, 02 DE JUNHO DE 2022

HORA DA ABERTURA: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: https://www.gov.br/compras
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302150782930000, 10122129783380000
Fonte de Recurso: 0269001022, 0261000000 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339039
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 807428

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2022
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente de 
Licitação designada pela Portaria Nº 352/2022 - AJUR/GAPRE/HEMOPA, 
de 28/03/2022, torna público a HOMOLOGAÇÃO da adjudicação do Pregão 
Eletrônico Nº 024/2022 referente ao Processo Eletrônico nº 2021/1288040 
– Aquisição de FORNO MICROONDAS INDUSTRIAL PARA ATENDER AS NE-
CESSIDADES DO REFEITÓRIO E COPA DOS DOADORES DO HEMOCENTRO 
COORDENADOR DA FUNDAÇÃO HEMOPA.
ITEM ÚNICO – EMPRESA: ALLOY COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMEN-
TOS EIRELI. CNPJ: 11.488.758/0001-37, com proposta no valor total de 
R$ 14.050,00 (Quatorze mil e cinquenta reais).
Os autos do Processo Administrativo Nº 2021/1288040 estão à disposição 
dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 01 de junho de 2022.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 807325
..

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 283, DE 31 DE MAIO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE
-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022;
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar a Servidora SALOMÉ APARECIDA SOARES PINTO (MATRÍCULA N.º 
54193804), para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO DE COMODATO Nº 142/2022 – NOVA MÉDICA COMÉRCIO E 
SERVIÇOS DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME.
OBJETO: Comodato de 16 (Dezesseis) equipamentos do tipo Máquinas Ci-
cladoras, a serem utilizadas pela COMODATÁRIA por um período de 12 
(doze) meses.
VIGÊNCIA: Início em 31/05/2022 e término em 30/05/2023.
PROCESSO: 1482458/2021
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP n° 59/2022.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ricardo Jorge de Moura Palheta
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 807113
PORTARIA N° 249, DE 24 DE MAIO DE 2022

O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE
-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022;
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar a Servidora LEANDRO SOUZA RODRIGUES - MATRÍCULA Nº 
5827850/2, para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 123/2022 – ANDRADE ALCÂNTARA COMÉRCIO DE GÊNE-
ROS ALIMENTÍCIOS LTDA
OBJETO: Aquisição de materiais de estofamento para atender às neces-
sidades de reparos em colchões, cadeiras, sofás e poltronas da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
VIGÊNCIA: Início em 24/05/2022 e término em 23/05/2023.
PROCESSO: 2021/740322.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 43/2022.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ricardo Jorge de Moura Palheta
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 807133

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 296, DE 27 DE MAIO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE nº 34.848 de 31 de 
janeiro de 2022.
PAE: 2022/102131.

RESOLVE:
DESIGNAR o (a) servidor(a) DANIELE FARIAS DAS CHAGAS – Mat. 
57193883/1 – Enfermeiro para responder pelo Chefia do Serviço de Apoio 
Diagnóstico e Terapêutico - SADT da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, a contar de 16/06/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 807149

CONTRATO
.

Contrato N° 43/2022
Classificação do Objeto: Outros.
Objeto: Aquisição de materiais de estofamento para atender às necessi-
dades de reparos em colchões, cadeiras, sofás e poltronas da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
Valor Total: R$ 53.349,60 (CINQUENTA E TRÊS MIL, TREZENTOS E QUA-
RENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS).
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 43/2022
Data Assinatura: 24/05/2022
Vigência: Início em 24/05/2022 e término em 23/05/2023.
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Elemento de Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0103 e 0269 e suas respectivas subfontes e superávits.
Contratado:
Nome: ANDRADE ALCÂNTARA COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA.
Endereço: CONJUNTO GUAJARÁ TRAVESSA WE 63 Nº 1281 – ANEXO A - COQUEIRO.
Ananindeua/PA
CEP: 67.143-390
Telefone: (91) 98603-3160
E-Mail: mamedecasaeconstrucao@hotmail.com
Ordenador: Ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 807147

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 92/2022
A presente licitação tem por objeto a aquisição de produtos para saúde 
(PPS) de uso comum a todas as áreas assistenciais para atender a necessi-
dade de 12 (doze) meses das unidades de internação clínica, unidades de 
terapia intensiva, ambulatório, serviço de apoio diagnóstico e terapêutico, 
centro cirúrgico e obstétrico, emergência cardiológica e psiquiátrica e Cen-
tro de Hemodiálise Monteiro Leite da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), conforme especificações do Termo de 
Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para fornecimento 
nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 15/06/2022
Hora de Abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 807461

TORNAR SEM EFEITO

PORTARIA Nº 297, DE 27 DE MAIO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decre-
to Governamental de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE n° 34.848 
de 31/01/2022.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA Nº 25, DE 14 DE JANEIRO DE 2022, 
publicada no DOE n° 34.835 de 18/01/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 807145

OUTRAS MATÉRIAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 109/2022/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 109/2022, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 22/2022/FHCGV, Processo nº 2021/1083520, 
homologado pelo Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 05/05/2022.
OBJETO: Aquisição eventual de Órteses, Próteses e Materiais Especializa-
dos (OPME) para Radiologia Intervencionista, em regime de antecipação, 
utilizadas nos procedimentos endovasculares em pacientes do SUS, por 
um período de 12 meses na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna (FPEHCGV).
EMPRESA: MEDTRONIC COMERCIAL LTDA, pessoa jurídica de direito pri-
vado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 01.772.798/0006-67, Inscrição Estadual 
nº 492.949.734.117, com sede na PÇA Agrícola La Paz Tristante, 121/131 
– Parte 10, CEP: 062.76-035, Osasco/SP.


